МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ишхой- Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова

Мусы Джабраиловича»

(МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д.»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ИШХОЙ-ЮРТАРА АБДУЛМЕЖИДОВ

ДЖАБРАИЛАН МУСА ЦIАРАХ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

14.02.2023г. с. Ишхой- Юрт № 188/1

О подготовке к проведению мониторинга по выявлению готовности

каждого учителя к реализации ФООП

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью организации применения

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года

№ 413 (далее – обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства

просвещения РФ от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О направлении

информации», Приказом Министерства образования и науки ЧР от 05 декабря

2022 года     № 1708-п «О     переходе на     обновленный федеральный

государственный стандарт среднего общего образования», приказа МУ

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 06

декабря 2022 года № 325 «О переходе на обновленный федеральный

государственный     стандарт     среднего     общего     образования» в целях

нормативного, правового и организационного сопровождения введения и

реализации обновленных ФГОС СОО, в МБОУ «Ишхой-Юртовская средняя

школа имени Абдулмежидова М.Д.»

приказываю:

1. Провести мониторинг по выявлению готовности каждого учителя

к реализации ФООП. Срок исполнения: с 15 марта по 31 марта 2023 года.

2. Создать комиссию для проведения мониторинга по выявлению

готовности каждого учителя к реализации ФООП и утвердить её состав

согласно приложению №1.

3. Комиссии разработать диагностический инструментарий по

выявлению профессиональных затруднений педагогов к реализации ФООП.

Срок исполнения: до 01 марта 2023 года

4. Разработать план-график повышения квалификации педагогов и

управленческой команды по вопросам введения ФООП. Срок исполнения: до

01 марта 2023 года.

5. Назначить ответственным за проведение мониторинга

заместителя директора по УР Макаеву Л.М.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Оздемиров

Приложение №1

К приказу №188/1 от 14.02.2023 г.

МБОУ «Ишхой_юртовская СШ им

Абдулмежидова М.Д.»

Состав рабочей группы

по проведению мониторинга по выявлению готовности каждого учителя к

реализации ФООП

Председатель рабочей группы: Оздемиров А.С., директор образовательной

организации.

Члены рабочей группы:

1. Макаева Л.М., заместитель директора по УР.

2. Абдулкадырова З.Л.., заместитель директора ВР.

3. Батагова Р.И.., методист начальных классов.

4. Умаров А.Л.., заместитель директора по информатизации.

5. Израпов М.К.., руководитель методического объединения учителей

гуманитарного цикла.

6. Эльдарова Р.С.., руководитель методического объединения учителей

чеченского языка и литературы.

7. Бекмурзаева А.С.., педагог-психолог.

8. Байсуева М.А.., заведующая школьной библиотекой.